
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SEGRETERIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.120 DEL 03-02-2021

Registro Generale 148

Matelica, li 23-02-2021 Il Responsabile del Settore

Oggetto: CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE ANNO
2019. LIQUIDAZIONE COMPENSI AL RESPONSABILE
DELLUFFICIO DI CENSIMENTO ED AL COORDINATORE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

PREMESSO che:
- con delibera della Giunta Municipale n. 164 del 13/06/2019 si provvedeva a costituire
l'uffio di censimento così come previsto dall'Istat, per lo svolgimento del censimento
permanente della popolazione anno 2019;

- con il medesimo atto veniva nominata responsabile e coordinatrice delle operazioni di
censimento la dott.ssa Maria Gabriella Elia;

- l'ufficio pagamenti dell'ISTAT ha comunicato di aver provveduto
all'accreditamento della somma di spettanza di questo Ente  per l'indagine censuaria di
cui sopra;

Dato atto che il compenso ai rilevatori del censimento è già stato liquidato;

Richiamato l'atto della Giunta Municipale n. 221 del 16/12/2020 con il quale è stata
deliberata l'autorizzazione alla sottoscrizione del accordo economico 2020;

Dato atto che nel fondo per le risorse decentrate, tra gli altri, è stato previsto il
compenso di cui all'art. 68 comma 2 lett. g del CCNL del 21/05/2018 relativo alla
somma da liquidare alla coordinatrice e responsabile dell'ufficio di censimento per
l'anno 2019  ai sensi dell'art. 70 ter del su menzionato CCNL, il cui importo è di €
800,00

RITENUTO,  pertanto, necessario liquidare il suddetto compenso alla dipendente Elia
Maria Gabriella

VISTI  gli artt. 18, 68 comma 2 lett. g), 70 ter del CCNL funzioni locali sottoscritto in
data 21/05/2018;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

VISTO l'orientamento applicativo dell'Aran n. RAL184 del 05/06/2011, con il quale si
afferma che:"Dalla predetta previsione contrattuale sembra emergere con chiarezza
che:
- il soggetto che determina il compenso è l'ISTAT;
- l'ISTAT accredita all'ente interessato le somme da corrispondere ai lavoratori;
- l'ente provvedere a corrispondere le predette somme al personale che ha partecipato
all'indagine;
- non sono richiesti interventi o apprezzamenti discrezionali da parte della dirigenza;
- la materia non è affidata alla contrattazione decentrata."

DICHIARATO DI:

_1_ non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,  per
quanto di sua conoscenza, e di non avere  reso nuova dichiarazione modificativa ed
integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza.

_2_ non  doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova
in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990

_3_non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai sensi
dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento interno
dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti privati in
qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:

a)  ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con
cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;

b)  nessun  rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in
attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e  con
riferimento al presente provvedimento

_4_ non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni
e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche con sentenza non
passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del
codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni
e poteri nella P.A.;

Visto il Decreto Sindacale n. 25 del 06.11.2015, con il quale vengono individuate le
figure professionali che sostituiscono i responsabili dei settori titolari di posizioni
organizzative in caso di assenza, impedimento o conflitto di interessi;

Rilevato che il Responsabile del settore Servizi Amministrativi competente
all'adozione del presente atto si trova in una delle situazioni contemplate nel sopra
richiamato Decreto Sindacale;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

VISTO il decreto sindacale n.15/2019 con i quali sono state attribuite le funzioni
previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

D E T E R M I N A

- richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

-  liquidare  il compenso di euro 800,00, corrisposto dall'ISTAT per il censimento
permanente della popolazione edizione 2019, alla responsabile e coordinatrice
dell'ufficio di censimento per l'anno 2019 dott.ssa Maria Gabriella Elia;

- imputare la spesa di Euro 800,00 al Cap.2970 "erogazione di somme e versamenti di
altri enti il cui importo viene distribuito" R.P. 2019.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Rossi Lucia

Il Responsabile del Settore
f.to  Pavoni Valeria

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 18-02-2021

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


